



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 00.014/2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 00.014/2026, referente ao Processo Administrativo nº 00.014/2026, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.450.209/0001-37 - VIANA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITOS: Apito em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox. 5,2 cm de comprimento por aprox. 1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar, Som Grave.	MAXX	360,00	Unidade	25,33	19,00	6.840,00
2	Apito Profissional Sabiá C/ Cordão Preto, Características: Não possui esfera, evitando a quebra ou congelamento do som, proporcionando um som mais limpo e forte; Alcance audível de 130 metros; Intensidade sonora 115 db (decibéis); ABS de alto impacto, para maior resistência; Anel especial, mantém o apito sempre fixado à mão; Possui cordão em poliéster; Possui Mosquetão.	SABIA	60,00	Unidade	59,46	44,60	2.676,00
3	Balança digital, com monitor de taxa de gordura com percentual de líquidos do corpo.	G-TECH	12,00	Unidade	750,41	562,80	6.753,60
4	BAMBOLE: Composto por um bambolê colorido, fabricado em plástico rígido. Cores diversas. As cores dos bambolês serão sortidos de acordo com estoque do produto. Medidas aproximadas: 60x60x2 a 66x66x2 cm	MAXX	300,00	Unidade	8,68	6,51	1.953,00

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro, 244 – Centro de Independência/CE

CEP: 63610-000 – CNPJ: 07.982.078/0001-10

5	Bandeira esportiva quadriculada nas cores vermelha e amarela usada por assistentes dos árbitros em partida de futebol, com haste e cabo em alumínio fabricada em tecido sintético leve com medidas oficiais, Peso de cada bandeira: 150 gramas. Medida do tecido: 38 x 33 centímetros, Medida do cabo: 45 centímetros, Diâmetro do cabo: 2,5 centímetros.	ZONA LIVRE	30,00	Par	151,59	113,69	3.410,70
6	Barraca retrátil tenda 3x3m alumínio sanfonada - tenda dobrável sanfonada branca - estrutura articulada metálica com pintura epóxi não enferruja e não descasca (super leve) - cobertura em 100% poliéster - extra ventilação - abertura no topo que melhora o fluxo de ar - inclui espetos metálicos para fixação em solo firme. - exclusivo sistema de discos especiais para ancoragem na areia da praia. - tirantes para amarração. - inclui bolsa resistente para transporte e armazenamento. Tamanho da tenda montada: - base: 3,0 m x 3,0 m - teto: 2,4 m x 2,4 m - altura central: 2,40 m conteúdo da embalagem: - 1 tenda dobrável; - 1 bolsa para transporte/armazenamento; - medidas da embalagem: aprox. 95cm x 22cm x 22cm; - peso do produto na embalagem: aprox. 10kg.	BEL SPORTS	12,00	Unidade	806,49	604,87	7.258,44
7	Bolsa térmica termogel.	MB	60,00	Unidade	44,55	33,41	2.004,60
8	Bolsas de massagista, confeccionada em poliéster estilo nylon. Capacidades mínimas: 3 bolsos laterais, 2 bisnagas para fluídos e 1 isopor. Tamanho: 35 largura x 23 altura x 20 profundidade (em centímetros). Tamanho Interno: 26 largura x 22 altura x 18 profundidade (em centímetros).	MAXX	12,00	Unidade	157,53	118,05	1.416,60
9	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos(Double action); com 2 agulhas cada bomba.	CONVOY	360,00	Unidade	63,95	47,96	17.265,60
10	Calça de capoeira em dry na cor branca nos tamanhos p, m, g, gg.	GOLAÇO	60,00	Unidade	135,90	101,93	6.115,80
11	Caneleira (par) tamanho M e composta por um par. Tem revestimento superior de alta densidade para uma proteção durável, além de espuma em EVA, que garante conforto e leveza. Mede 16 cm de altura e 9,5cm de largura.	MAXX	180,00	Par	22,22	16,67	3.000,60
VALOR TOTAL							58.694,94

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Bola de basquete oficial adulto esférica, matrizada miolo ou válvula removível câmara de ar butil circunferência 75-78 peso 600-650grs.	CONVOY	180,00	Unidade	149,28	111,96	20.152,80
13	Bola Futebol Campo, Tipo: Campo	DUALT	450,00	Unidade	155,77	116,83	52.573,50



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	Composição: Microfibr, Costurada a mão, Peso do Produto: 410 a 445 g, Circunferência: 68 a 69,5 cm, Origem: Nacional	FIGHT					
14	Bola Futebol Society, Tipo: Campo Society, Composição: Microfibr, Costurada a mão, Peso do Produto: 410 a 445 g, Circunferência: 68 a 69,5 cm, Origem: Nacional	DUALT FIGHT	450,00	Unidade	153,09	114,82	51.669,00
15	Bola Futebol Futsal, Tipo: Futsal, Composição: Carbolite, Costurada a mão, Peso do Produto: 420a 450g, Circunferência: 63a 65cm, Origem: Nacional	DUALT FIGHT	450,00	Unidade	164,13	123,10	55.395,00
16	Bola de futsal oficial infantil confeccionada em pucircunferencia 55/59 cm 320 a 380 g camara airbilty material em pu miolo removível lubrificado	DUALT FIGHT	120,00	Unidade	134,46	100,85	12.102,00
17	Bola de Handball oficial adulto Costurada 32 gomos, miolo removível, com circunferência 59 cm peso 440 g material pu, pressão 6lbs.	DUALT	120,00	Unidade	159,67	119,73	14.367,60
18	Bola de Handball, oficial Infantil, costurada ou matizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 49-51 cm, 230 - 270 g, câmara Airbilty, miolo removível e lubrificado.	DUALT	60,00	Unidade	113,00	84,74	5.084,40
19	Bola de Tênis de Mesa, tamanho único, nível profissional, modelo jogos olímpicos, composição: acetato de celulósido, circunferência: 40mm, peso aproximado: 27g	VOLLO	180,00	Unidade	7,03	5,27	948,60
20	BOLA DE VOLLEY: Bola Vôlei Classe Costurada., Peso: 260 a 280 g, Material: PVC -2,3mm, Base:1 camada de algodão, Câmara Air Stability butil-Miolo Spring System.	DUALT	120,00	Unidade	156,92	117,69	14.122,80
VALOR TOTAL							226.415,70

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Cartões para arbitragem Oficial; 2 unidades nas cores, amarelo e vermelho em PVC possível marcar o n° de gols e n° de jogadores.	MAXX	192,00	Kit	17,00	12,75	2.448,00
22	Chuteira para futebol de campo, material sintético, solado em PVC, cabedal sintético forrado, colarinho acolchoado, numeração 27 ao 48.	MADRY	300,00	Par	139,60	104,70	31.410,00
23	Cinto de tração duplo - estrutura confortável e resistente, o reforço com 4 borrachas/elásticos facilitam ainda mais o desempenho do treino, que pode ser feito a dois, contendo 1 cinto de tração, 4 elásticos extra forte com 1 metro de comprimento cada estiramento máximo do elástico até 3 metros.	FLM	24,00	Unidade	482,00	361,50	8.676,00
24	DE COLCHONETE GINÁSTICA:Dimensões: 3x40x90cm (axlxp) Peso aproximado: 330g Ideal para academias, para apartamentos e casas. Muito fácil de armazenar e não ocupa muito espaço. Basta um pequeno espaço no chão para praticar seus exercícios físicos como: abdominais, flexões, exercícios para glúteos, en	GOLAÇO	180,00	Unidade	102,54	76,90	13.842,00
25	Cone demarcatório com Dimensões aproximadas do produto (cm) -	MAXX	120,00	Unidade	17,13	12,85	1.542,00

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro,244 – Centro de Independência/CE

CEP: 63610-000 – CNPJ 07.982.078/0001-10

	axlpx: 19x19x20,2cm peso líq. Aproximado do produto (kg): 1,070 nas cores Preto, Laranja, Branco e Amarelo						
26	Corda de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	CONVOY	120,00	Unidade	43,50	32,63	3.915,60
27	Cronômetro profissional com 100 voltas de memória da DLK Sport, tem função split e precisão de 1/100 segundo. Função alarme sonoro para volta mais rápida cada vez que for quebrado o recorde da volta Cronômetro Duplo. Mede 2 tempos individuais ao mesmo tempo cronômetro com modo data: Podem ser checadas as marcações armazenadas de cada corrida por data tempo de volta individual, tempo total, volta mais rápida, cálculo da média de tempo da voltatimer Crescente e decrescente tempo Intervalado para exercícios/programas de treinamento com Loop e ajuste de tempo restantetela com 2 linhas para apresentação de tempo duplo, data e diaapresentação de data da semana seleccionável (formato 12/24 horas) Função Pacer com intervalo de passos seleccionáveis contador de registro Alarme diário Caixa com dupla injeção de borracha leve para absorção de impactos. Resistente à água luz de fundo fácil posição da bateria para troca acompanha: Cordão e Bateria CR2032	POKER	30,00	Unidade	120,06	90,05	2.701,50
28	Caixa térmica (cooler) 34 Litros, parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico e sem odor, o que garante a qualidade e a durabilidade do produto.	INVICTA	12,00	Unidade	148,00	111,00	1.332,00
29	Garrafa térmica de 18 litros com torneira, possui isolamento premium que retém o frio, e, uma tampa de rosca inteligente, que torna fácil enchê-la, com alças removíveis. Pástico Isolamento térmico de poliuretano.	TERMOLAR	12,00	Unidade	160,41	120,31	1.443,72
30	Kit escada de agilidade 10 cones, 10 chapéus chines	CONVOY	60,00	Kit	168,30	126,23	7.573,80
31	Kit faixas elásticas c/3 níveis, cores diversas	MB	30,00	Kit	48,82	36,62	1.098,60
32	KIT MINI TRAVE: Kit Mini traves para treinamento tamanho profissional em pvc, Par de mini traves no tamanho de 1mt x 60cm x 40cm para treinamentos de futebol, futebol sete e futsal em espaços reduzidos de quadra. Equipamente produzido de maneira artesanal por Vitoria Esportes, Com canos de PVC anti-chama rígidos, os mais resistentes do mercado e conexões osqueadas para dar mais firmeza e sustentação em caso de impacto ou quedas.	MASTER	36,00	Par	165,63	124,22	4.471,92
33	Luvas para Futebol de Campo - tecido com tramas especiais que proporcionam maior mobilidade e ventilação. Punho com munhequeira e cinta com ajuste em velcro. Indicada para campos gramados, campos secos e grama sintética, Tamanho 6,7,8,9,10 e 11.	PENALTY	36,00	Par	121,59	91,19	3.282,84



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



feito sobre ordem de compra							
VALOR TOTAL							83.737,98

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Placar de mesa para futsal, vôlei, tênis de mesa, etc. Sistema articulado com laminas de PVC Confeccionado em PVC, com numeração grande: 0 a 31 Numeração pequena de 0 a 07. Tamanho 38x21cm.	VOLLO	12,00	Unidade	292,38	216,36	2.596,32
35	Prancheta magnética tipo pasta, com zíper modalidades basket, handball, futsal, futebol de campo, vôlei, compartimento lateral com 11 jogadores azuis e 11 jogadores amarelos numerados 1 bola magnética laranja um pincel anatômico e um cordão para apito	KEIF	6,00	Unidade	227,00	168,14	1.008,84
36	Prancheta Mdf A4 Ofício Com Prendedor Clips De Metal, Prancheta em MDF tamanho A4/Ofício, com prendedor plástico. Medidas (a x l): 33 cm X 23 cm, Espessura: 3mm	ACRIMET	30,00	Unidade	25,43	18,82	564,60
37	Prato Demarcatório de Quadra - Cone CHINESINHO e Produzido em plástico flexível nas cores: Azul, Branco, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Rosa, Limão e Vermelho.	CHINES	240,00	Unidade	9,29	7,37	1.768,80
38	Raquete de Tênis de Mesa, madeira com cobertura de nove folhas, cabo côncavo, esponja: 1,8mm, efeito: 85/100, velocidade: 85/100, controle: 80/100, composição: madeira, peso líquido aproximado: 120g, dimensões aproximadas (LXAXP): 12x23x3 cm.	CONVOY	60,00	Par	68,37	50,59	3.035,40
VALOR TOTAL							8.973,96

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	Rede de futebol de campo, Med: 7,50x2,50 8mm, em polietileno de alta densidade, com tratamento contra ação de raios U.V; nylon de alta resistência, malha 16x16. Med: 7,50x2,50, fio 4mm trançado.	MATRIX	60,00	Par	883,33	662,51	39.750,60
40	Rede de Tênis de Mesa (PING PONG) com suporte, dois suportes em PVC, rígido antiferrugem, composição: 100% poliamida, dimensões: (L X A) 177 X 15 CM.	MASTER	30,00	Unidade	79,67	59,75	1.792,50
41	Rede de Vôlei Oficial Profissional Para Competição 4 Faixas (lona) Medidas de 1,00 x 10,00 metros Rede confeccionado com fio 2,5mm de espessura, 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade. Fio com Tratamento Ultra Violeta (UV)- "Tratamento que protege a rede contra ação do tempo, sol, chuva, sereno e maresia" Malha de 10x10 cm (espaço entre nós - "gomos") 04 faixas (lona) 100%,	MASTER	18,00	Unidade	218,48	163,85	2.949,30



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das faixas para passar cabo de aço, rede confeccionada de acordo com as regras da Confederação Brasileira de Voleibol. (CBV)						
42	Rede oficial para aro de basquete (Sarrafo) de seda, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 6mm.	CHUA PANGUE	18,00	Par	96,68	72,51	1.305,18
43	Rede para trave defutsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. Vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	MATRIX	60,00	Par	347,36	260,52	15.631,20
44	Saco em Iona com rede; saco para transporte de bolas, alça de transporte. Tela com rede para permitir um transporte mais compacto, Facilidade de abertura/fecho: cordão de ajuste deslizante, Capacidade: 06 bolas.	MASTER	12,00	Unidade	86,68	65,01	780,12
VALOR TOTAL							62.208,90

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, especialmente desenvolvido para absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Dimensões: placa de 1m X 1m, Espessura: 30mm, Cor: Azul.	EVA BR	60,00	Unidade	123,94	92,95	5.577,00
46	Tênis de futsal (PAR) adulto confeccionado com material sintético com recortes em camurça solado em borracha peso aproximado de 260 grs com cabedal com palmilha moldada em eva na cor preta, tamanhos a critério da Secretaria.	MADRY	60,00	Unidade	115,00	86,25	5.175,00
47	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 1 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	31,61	23,74	569,76
48	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 2 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	46,17	34,63	831,12
49	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 3 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	49,56	37,17	892,08
VALOR TOTAL							13.044,96



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	Troféu personalizado, comprimento 180 cm com base pvc	ALUPLAQ	24,00	Unidade	798,14	598,60	14.366,40
51	Troféu personalizado, comprimento 100 cm com base pvc	ALUPLAQ	36,00	Unidade	624,17	468,12	16.852,32
52	Troféu personalizado, comprimento 60 cm com base pvc	ALUPLAQ	60,00	Unidade	335,33	251,50	15.090,00
53	Troféu personalizado, comprimento 40 cm com base pvc	ALUPLAQ	72,00	Unidade	191,49	143,62	10.340,64
54	Medalha circular de honra ao mérito de ouro com diâmetro de 5cm, 2mm de espessura com fita na cor azul de 75cm	MEDASUL	600,00	Unidade	7,43	5,57	3.342,00
55	Medalha circular de honra ao mérito de prata com diâmetro de 5cm, 2mm de espessura com fita na cor azul de 75cm	MEDASUL	600,00	Unidade	7,43	5,57	3.342,00
56	Medalha esportiva personalizada de metal, com fita de cetim de 85cm na cor verde, com 7cm de diâmetro, espessura de 2mm, personalizada, conforme criação do modelo pela empresa (contratada) e aprovação da secretaria de esporte (contratante).	MEDASUL	180,00	Unidade	7,90	5,94	1.069,20
VALOR TOTAL							64.402,56

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	KIMONOS PARA JUDÔ - blusão, confeccionado em tecido reforçado, trançado e leve, (430 G/M), com saia. Calça confeccionada em sarja (430 G/M), com reforço extra nos joelhos.	HAGANAH	12,00	Unidade	332,67	249,50	2.994,00
58	Colete adulto tamanho P, Me G, dupla face, composto de 100% poliéster com manga regata gola careca redonda peso aproximado de 140g nas cores vermelho, branco, preto, azul, com a logomarca do município estampado.	TRB	300,00	Unidade	33,46	25,09	7.527,00
59	Uniforme Esportivo de campo masculino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 22 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de	GOLAÇO	12,00	Kit	1.809,83	1.357,37	16.288,44

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro,244 – Centro de Independência/CE

CEP- 63640-000 – CNPJ 07.982.828/0001-10



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
60	Uniforme Esportivo de campo feminino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 22 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	6,00	Kit	1.809,83	1.357,37	8.144,22
61	Uniforme Esportivo de futsal masculino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 15 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	10,00	Kit	1.502,49	1.126,87	11.268,70
62	Uniforme Esportivo de futsal feminino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 15 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par)	GOLAÇO	10,00	Kit	1.502,49	1.126,87	11.268,70

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro,244 – Centro de Independência/CE

CEP: 63640-000 – CNPJ 07.982.028/0001-10

	tamanho P,M,G composição 38% poliâmida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
63	Uniforme Esportivo de campo masculino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 22 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliâmida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	120,00	Kit	1.725,13	1.293,85	155.262,00
64	Uniforme Esportivo de campo feminino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 22 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliâmida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	30,00	Kit	1.725,13	1.293,85	38.815,50
65	Uniforme Esportivo de futsal masculino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 15 calção Composição: 100% Poliéster -	GOLAÇO	12,00	Kit	1.502,49	1.126,87	13.522,44

	Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
66	Uniforme Esportivo de futsal feminino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 15 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	12,00	Kit	1.502,49	1.126,89	13.522,68
67	Uniforme Esportivo de Viagem (somente camisas) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, com 22 camisas para jogadores e 5 da comissão técnica, podendo ser P,M ou G, (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	18,00	Kit	1.725,13	1.293,86	23.289,48
68	Uniforme Esportivo de Arbitros, contendo 3 unidades de camisas, 3 calções e 3 pares de meiões para 1 árbitro e 2 assistentes, tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, tamanho G, (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	18,00	Kit	291,64	218,73	3.937,14
69	Meião esportivo na cor branca composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g. Tamanho G.	ZOUP	90,00	Kit	19,37	14,53	1.307,70
70	Calção na cor verde esportivo liso em micro fibra 100% poliéster com sunga interna, cordão e elástico para melhor ajuste. Com a logomarca do município estampado,	TRB	90,00	Unidade	37,66	28,25	2.542,50



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	Tamanho P, M e G.						
71	Calção na cor branca esportivo liso em micro fibra 100% poliéster com sunga interna, cordão e elástico para melhor ajuste. Com a logomarca do município, Tamanho P, M e G.	TRB	90,00	Unidade	37,66	28,25	2.542,50
VALOR TOTAL							312.233,00

Adjudicado para VIANA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.450.209/0001-37, pelo melhor valor de R\$ 829.712,00 (oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e doze reais), em 10/08/2026.

ANA MARIA VIEIRA
COUTINHO:884796
84372

Assinado de forma digital
por ANA MARIA VIEIRA
COUTINHO:88479684372

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 00.014/2026

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 00.014/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

58.450.209/0001-37 - VIANA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITOS: Apito em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,2 cm de comprimento por aprox.1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar, Som Grave.	MAXX	360,00	Unidade	25,33	19,00	6.840,00
2	Apito Profissional Sabiá C/ Cordão Preto, Características: Não possui esfera, evitando a quebra ou congelamento do som, proporcionando um somido mais limpo e forte; Alcance auditível de 130 metros; Intensidade sonora 115 db (decibéis); ABS de alto impacto, para maior resistência; Anel especial, mantém o apito sempre fixado à mão; Possui cordão em poliéster; Possui Mosquetão.	SABIA	60,00	Unidade	59,46	44,60	2.676,00
3	Balança digital, com monitor de taxa de gordura com percentual de líquidos do corpo.	G-TECH	12,00	Unidade	750,41	562,80	6.753,60
4	BAMBOLÊ: Composto por um bambolê colorido, fabricado em plástico rígido. Cores diversas. As cores dos bambolês serão sortidos de acordo com estoque do produto.	MAXX	300,00	Unidade	8,68	6,51	1.953,00

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro,244 – Centro de Independência/CE

CEP: 63610-000 – CNPJ 07.982.028/0001-10

	Medidas aproximadas: 60x60x2 a 66x66x2 cm						
5	Bandeira esportiva quadriculada nas cores vermelha e amarela usada por assistentes dos árbitros em partida de futebol, com haste e cabo em alumínio fabricada em tecido sintético leve com medidas oficiais, Peso de cada bandeira: 150 gramas. Medida do tecido: 38 x 33 centímetros, Medida do cabo: 45 centímetros, Diâmetro do cabo: 2,5 centímetros.	ZONA LIVRE	30,00	Par	151,59	113,69	3.410,70
6	Barraca retrátil tenda 3x3m alumínio sanfonada - tenda dobrável sanfonada branca - estrutura articulada metálica com pintura epóxi não enferruja e não descasca (super leve) - cobertura em 100% poliéster - extra ventilação - abertura no topo que melhora o fluxo de ar - inclui espelhos metálicos para fixação em solo firme. - exclusivo sistema de discos especiais para ancoragem na areia da praia. - tirantes para amarração. - inclui bolsa resistente para transporte e armazenamento. Tamanho da tenda montada: - base: 3,0 m x 3,0 m - teto: 2,4 m x 2,4 m - altura central: 2,40 m conteúdo da embalagem: - 1 tenda dobrável; - 1 bolsa para transporte/armazenamento; - medidas da embalagem: aprox. 95cm x 22cm x 22cm; - peso do produto na embalagem: aprox. 10kg.	BEL SPORTS	12,00	Unidade	806,49	604,87	7.258,44
7	Bolsa térmica termogel.	MB	60,00	Unidade	44,55	33,41	2.004,60
8	Bolsas de massagista, confeccionada em poliéster estilo nylon. Capacidades mínimas: 3 bolsos laterais, 2 bisnagas para fluídos e 1 isopor. Tamanho: 35 largura x 23 altura x 20 profundidade (em centímetros). Tamanho Interno: 26 largura x 22 altura x 18 profundidade (em centímetros).	MAXX	12,00	Unidade	157,53	118,05	1.416,60
9	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos(Double action); com 2 agulhas cada bomba.	CONVOY	360,00	Unidade	63,95	47,96	17.265,60
10	Calça de capoeira em dry na cor branca nos tamanhos p, m, g, gg.	GOLAÇO	60,00	Unidade	135,90	101,93	6.115,80
11	Caneleira (par) tamanho M e composta por um par. Tem revestimento superior de alta densidade para uma proteção durável, além de espuma em EVA, que garante conforto e leveza. Mede 16 cm de altura e 9,5cm de largura.	MAXX	180,00	Par	22,22	16,67	3.000,60
VALOR TOTAL							58.694,94

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Bola de basquete oficial adulto esférica, matrizada miolo ou válvula removível câmara de ar butil circunferência 75-78 peso 600-	CONVOY	180,00	Unidade	149,28	111,96	20.152,80



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	650grs.						
13	Bola Futebol Campo, Tipo: Campo Composição: Microfibras, Costurada a mão, Peso do Produto: 410 a 445 g, Circunferência: 68 a 69,5 cm, Origem: Nacional	DUALT FIGHT	450,00	Unidade	155,77	116,83	52.573,50
14	Bola Futebol Society, Tipo: Campo Society, Composição: Microfibras, Costurada a mão, Peso do Produto: 410 a 445 g, Circunferência: 68 a 69,5 cm, Origem: Nacional	DUALT FIGHT	450,00	Unidade	153,09	114,82	51.669,00
15	Bola Futebol Futsal, Tipo: Futsal, Composição: Carbolite, Costurada a mão, Peso do Produto: 420a 450g, Circunferência: 63a 65cm, Origem: Nacional	DUALT FIGHT	450,00	Unidade	164,13	123,10	55.395,00
16	Bola de futsal oficial infantil confeccionada em pucircunferencia 55/59 cm 320 a 380 g camara airbilty material em pu miolo removível lubrificado	DUALT FIGHT	120,00	Unidade	134,46	100,85	12.102,00
17	Bola de Handball oficial adulto Costurada 32 gomos, miolo removível, com circunferência 59 cm peso 440 g material pu, pressão 6lbs.	DUALT	120,00	Unidade	159,67	119,73	14.367,60
18	Bola de Handball, oficial Infantil, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 49-51 cm, 230 - 270 g, câmara Airbilty, miolo removível e lubrificado.	DUALT	60,00	Unidade	113,00	84,74	5.084,40
19	Bola de Tênis de Mesa, tamanho único, nível profissional, modelo jogos olímpicos, composição: acetato de celulósido, circunferência: 40mm, peso aproximado: 27g	VOLLO	180,00	Unidade	7,03	5,27	948,60
20	BOLA DE VOLLEY: Bola Vôlei Classe Costurada., Peso: 260 a 280 g, Material: PVC -2,3mm, Base:1 camada de algodão, Câmara Air Stability butil-Miolo Spring System.	DUALT	120,00	Unidade	156,92	117,69	14.122,80
VALOR TOTAL							226.415,70

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Cartões para arbitragem Oficial; 2 unidades nas cores, amarelo e vermelho em PVC possível marcar o n° de gols e n° de jogadores.	MAXX	192,00	Kit	17,00	12,75	2.448,00
22	Chuteira para futebol de campo, material sintético, solado em PVC, cabedal sintético forrado, colarinho acolchoado, numeração 27 ao 48.	MADRY	300,00	Par	139,60	104,70	31.410,00
23	Cinto de tração duplo - estrutura confortável e resistente, o reforço com 4 borrachas/elásticos facilitam ainda mais o desempenho do treino, que pode ser feito a dois, contendo 1 cinto de tração, 4 elásticos extra forte com 1 metro de comprimento cada estiramento máximo do elástico até 3 metros.	FLM	24,00	Unidade	482,00	361,50	8.676,00
24	COLCHONETE DE GINÁSTICA: Dimensões: 3x40x90cm (axlxp) Peso aproximado: 330g Ideal para academias, para apartamentos e casas. Muito fácil de armazenar e não ocupa muito espaço. Basta um pequeno espaço no chão para praticar seus exercícios físicos como: abdominais, flexões, exercícios para glúteos, en	GOLAÇO	180,00	Unidade	102,54	76,90	13.842,00



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



25	Cone demarcatório com Dimensões aproximadas do produto (cm) - axlpx: 19x19x20,2cm peso líq. Aproximado do produto (kg): 1,070 nas cores Preto, Laranja, Branco e Amarelo	MAXX	120,00	Unidade	17,13	12,85	1.542,00
26	Corda de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	CONVOY	120,00	Unidade	43,50	32,63	3.915,60
27	Cronômetro profissional com 100 voltas de memória da DLK Sport, tem função split e precisão de 1/100 segundo. Função alarme sonoro para volta mais rápida cada vez que for quebrado o recorde da volta Cronômetro Duplo. Mede 2 tempos individuais ao mesmo tempo cronômetro com modo data: Podem ser checadadas as marcações armazenadas de cada corrida por datatempo de volta individual, tempo total, volta mais rápida, cálculo da média de tempo da voltatimer Crescente e decrescentetempo intervalado para exercícios/programas de treinamento com Loop e ajuste de tempo restantetela com 2 linhas para apresentação de tempo duplo, data e diaapresentação de data da semana selecionável (formato 12/24 horas) Função Pacer com intervalo de passos selecionáveis contador de registro Alarme diário Caixa com dupla injeção de borracha leve para absorção de Impactos. Resistente à água luz de fundo fácil posição da bateria para troca acompanha: Cordão e Bateria CR2032	POKER	30,00	Unidade	120,06	90,05	2.701,50
28	Caixa térmica (cooler) 34 Litros, parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido, material 100% virgem, atóxico e sem odor, o que garante a qualidade e a durabilidade do produto.	INVICTA	12,00	Unidade	148,00	111,00	1.332,00
29	Garrafa térmica de 18 litros com torneira, possui isolamento premium que retém o frio, e, uma tampa de rosca inteligente, que torna fácil enchê-la, com alças removíveis. Pástico Isolamento térmico de poliuretano.	TERMOLAR	12,00	Unidade	160,41	120,31	1.443,72
30	Kit escada de agilidade 10 cones, 10 chapéus chines	CONVOY	60,00	Kit	168,30	126,23	7.573,80
31	Kit faixas elásticas c/3 níveis, cores diversas	MB	30,00	Kit	48,82	36,62	1.098,60
32	KIT MINI TRAVE: Kit Mini traves para treinamento tamanho profissional em pvc, Par de mini traves no tamanho de 1mt x 60cm x 40cm para treinamentos de futebol, futebol sete e futsal em espaços reduzidos de quadra. Equipamente produzido de maneira artesanal por Vitoria Esportes, Com canos de PVC anti-chama rígidos, os mais resistentes do mercado e conexões osqueadas para dar mais firmeza e sustentação em caso de impacto ou quedas.	MASTER	36,00	Par	165,63	124,22	4.471,92
33	Luvas para Futebol de Campo - tecido com tramas especiais que proporcionam maior mobilidade e ventilação. Punho com munhequeira e cinta com ajuste em velcro. Indicada para campos	PENALTY	36,00	Par	121,59	91,19	3.282,84



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	gramados, campos secos e grama sintética. Tamanho 6,7,8,9,10 e 11. feito sobre ordem de compra						
VALOR TOTAL							83.737,98

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Placar de mesa para futsal, vôlei, tênis de mesa, etc. Sistema articulado com laminas de PVC Confeccionado em PVC, com numeração grande: 0 a 31 Numeração pequena de 0 a 07. Tamanho 38x21cm.	VOLLO	12,00	Unidade	292,38	216,36	2.596,32
35	Prancheta magnética tipo pasta, com zíper modalidades basket, handball, futsal, futebol de campo, vôleicompartimento lateral com 11 jogadores azuis e 11 jogadores amarelos numerados 1 bola magnética laranja um pincel anatômico e um cordão para apito	KEIF	6,00	Unidade	227,00	168,14	1.008,84
36	Prancheta Mdf A4 Ofício Com Prendedor Clips De Metal, Prancheta em mdf tamanho A4/Ofício, com prendedor plástico. Medidas (a x l): 33 cm X 23 cm, Espessura: 3mm	ACRIMET	30,00	Unidade	25,43	18,82	564,60
37	Prato Demarcatório de Quadra - Cone CHINESINHO e Produzido em plástico flexível nas cores: Azul, Branco, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Rosa, Limão e Vermelho.	CHINES	240,00	Unidade	9,29	7,37	1.768,80
38	Raquete de Tênis de Mesa, madeira com cobertura de nove folhas, cabo côncavo,esponja: 1,8mm, efeito:85/100, velocidade:85/100, controle:80/100, composição: madeira, peso líquido aproximado:120g, dimensões aproximadas (LXAXP): 12x23x3 cm.	CONVOY	60,00	Par	68,37	50,59	3.035,40
VALOR TOTAL							8.973,96

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	Rede de futebol de campo, Med: 7,50x2,50 8mm, em polietileno de alta densidade, com tratamento contra ação de raios U.V; nylon de alta resistência, malha 16x16. Med:7,50x2,50, fio 4mm trançado.	MATRIX	60,00	Par	883,33	662,51	39.750,60
40	Rede de Tênis de Mesa (PING PONG) com suporte, dois suportes em pvc, rígido antiferrugem, composição: 100% poliamida, dimensões: (L X A) 177 X 15 CM.	MASTER	30,00	Unidade	79,67	59,75	1.792,50
41	Rede de Vôlei Oficial Profissional Para Competição 4 Faixas (lona) Medidas de 1,00 x 10,00 metros Rede confeccionado com fio 2,5mm de espessura, 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade. Fio com Tratamento Ultra Violeta (UV)- "Tratamento que protege a rede contra ação do tempo, sol, chuva, sereno e maresia" Malha de	MASTER	18,00	Unidade	218,48	163,85	2.949,30



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



	10x10 cm (espaço entre nós - "gomos") 04 faixas (lona) 100%, costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das faixas para passar cabo de aço, rede confeccionada de acordo com as regras da Confederação Brasileira de Voleibol. (CBV)						
42	Rede oficial para aro de basquete (Sarrafo) de seda, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 6mm.	CHUA PANGUE	18,00	Par	96,68	72,51	1.305,18
43	Rede para trave defutsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. Vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	MATRIX	60,00	Par	347,36	260,52	15.631,20
44	Saco em lona com rede; saco para transporte de bolas, alça de transporte. Tela com rede para permitir um transporte mais compacto, Facilidade de abertura/fecho: cordão de ajuste deslizante, Capacidade: 06 bolas.	MASTER	12,00	Unidade	86,68	65,01	780,12
VALOR TOTAL							62.208,90

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, especialmente desenvolvido para absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Dimensões:placa de 1m X 1m, Espessura: 30mm, Cor: Azul.	EVA BR	60,00	Unidade	123,94	92,95	5.577,00
46	Tênis de futsal (PAR) adulto confeccionado com material sintético com recortes em camurça solado em borracha peso aproximado de 260 grs com cabedal com palmilha moldada em éva na cor preta, tamanhos a critério da Secretaria.	MADRY	60,00	Unidade	115,00	86,25	5.175,00
47	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 1 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	31,61	23,74	569,76
48	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 2 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	46,17	34,63	831,12
49	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 3 kg cada uma Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	ZONA LIVRE	24,00	Unidade	49,56	37,17	892,08



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
uma nova
HISTÓRIA



VALOR TOTAL	13.044,96
-------------	-----------

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	Troféu personalizado, comprimento 180 cm com base pvc	ALUPLAQ	24,00	Unidade	798,14	598,60	14.366,40
51	Troféu personalizado, comprimento 100 cm com base pvc	ALUPLAQ	36,00	Unidade	624,17	468,12	16.852,32
52	Troféu personalizado, comprimento 60 cm com base pvc	ALUPLAQ	60,00	Unidade	335,33	251,50	15.090,00
53	Troféu personalizado, comprimento 40 cm com base pvc	ALUPLAQ	72,00	Unidade	191,49	143,62	10.340,64
54	Medalha circular de honra ao mérito de ouro com diâmetro de 5cm, 2mm de espessura com fita na cor azul de 75cm	MEDASUL	600,00	Unidade	7,43	5,57	3.342,00
55	Medalha circular de honra ao mérito de prata com diâmetro de 5cm, 2mm de espessura com fita na cor azul de 75cm	MEDASUL	600,00	Unidade	7,43	5,57	3.342,00
56	Medalha esportiva personalizada de metal, com fita de cetim de 85cm na cor verde, com 7cm de diâmetro, espessura de 2mm, personalizada, conforme criação do modelo pela empresa (contratada) e aprovação da secretaria de esporte (contratante).	MEDASUL	180,00	Unidade	7,90	5,94	1.069,20
VALOR TOTAL							64.402,56

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	KIMONOS PARA JUDO - blusão, confeccionado em tecido reforçado, trançado e leve, (430 G/M), com saia. Calça confeccionada em sarja (430 G/M), com reforço extra nos joelhos.	HAGANAH	12,00	Unidade	332,67	249,50	2.994,00
58	Colete adulto tamanho P, Me G, dupla face, composto de 100% poliéster com manga regata gola careca redonda peso aproximado de 140g nas cores vermelho, branco, preto, azul, com a logomarca do município estampado.	TRB	300,00	Unidade	33,46	25,09	7.527,00
59	Uniforme Esportivo de campo masculino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 22 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2%	GOLAÇO	12,00	Kit	1.809,83	1.357,37	16.288,44

TELEFONE (88) 9.9708-3711 – www.independencia.ce.gov.br

ENDEREÇO Rua do Cruzeiro,244 – Centro de Independência/CE

CEP: 63640-000 – CNPJ 07.982.078/0001-10

	elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
60	Uniforme Esportivo de campo feminino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 22 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster, 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	6,00	Kit	1.809,83	1.357,37	8.144,22
61	Uniforme Esportivo de futsal masculino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 15 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster, 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	10,00	Kit	1.502,49	1.126,87	11.268,70
62	Uniforme Esportivo de futsal feminino semiprofissional personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 15 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com	GOLAÇO	10,00	Kit	1.502,49	1.126,87	11.268,70

	sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster, 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
63	Uniforme Esportivo de campo masculino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 22 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster, 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	120,00	Kit	1.725,13	1.293,85	155.262,00
64	Uniforme Esportivo de campo feminino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 20+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 20 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 22 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster, 22 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	30,00	Kit	1.725,13	1.293,85	38.815,50
65	Uniforme Esportivo de futsal masculino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no	GOLAÇO	12,00	Kit	1.502,49	1.126,87	13.522,44

	tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 15 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.						
66	Uniforme Esportivo de futsal feminino personalizado sublimático; camisa + calção + meião 13+2 (goleiro e demais jogadores) tecido em Helanca 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 13 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Helanca, 15 calção Composição: 100% Poliéster - Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 2 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster. 15 meião (par) tamanho P,M,G composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	12,00	Kit	1.502,49	1.126,89	13.522,68
67	Uniforme Esportivo de Viagem (somente camisas) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, com 22 camisas para jogadores e 5 da comissão técnica, podendo ser P,M ou G, (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	18,00	Kit	1.725,13	1.293,86	23.289,48
68	Uniforme Esportivo de Árbitros, contendo 3 unidades de camisas, 3 calções e 3 pares de meãos para 1 árbitro e 2 assistentes, tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, tamanho G, (todas as cores e modelo conforme definição e ordem de compra do município de Boa Viagem; logomarca do Município e com timbre da Secretaria) Incluso criação dos modelos de uniformes.	GOLAÇO	18,00	Kit	291,64	218,73	3.937,14
69	Meião esportivo na cor branca composição 38% poliamida 10% poliéster 2% elastano sola reforçada e almofada com antiderrapante cano alto peso aproximado de 120g, Tamanho G.	ZOUP	90,00	Kit	19,37	14,53	1.307,70



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
SETOR DE LICITAÇÃO

UM NOVO
TEMPO
Uma nova
HISTÓRIA



70	Calção na cor verde esportivo liso em micro fibra 100% poliéster com sunga interna, cordão e elástico para melhor ajuste. Com a logomarca do município estampado, Tamanho P, M e G.	TRB	90,00	Unidade	37,66	28,25	2.542,50
71	Calção na cor branca esportivo liso em micro fibra 100% poliéster com sunga interna, cordão e elástico para melhor ajuste. Com a logomarca do município, Tamanho P, M e G.	TRB	90,00	Unidade	37,66	28,25	2.542,50
VALOR TOTAL							312.233,00

Homologado para VIANA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.450.209/0001-37, pelo melhor valor de R\$ 829.712,00 (oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e doze reais), em 10/08/2026.

ANA MARIA VIEIRA
COUTINHO:88479684372
684372

Assinado de forma digital
por ANA MARIA VIEIRA
COUTINHO:88479684372

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS